L. Imperator 70. §. 1. de leg. 2. ibi: Nec mutanda sententia erit, quod fortè legato percepto, magnum emolumentum ex aliquo negotio consecutus est, aut pœnam stipulationis imminetern evasit. Sarmiento select. interpret. lib. 7. cap. 2. num. 5. Leotard. quest. 2. num. 30. & quest. 3. num. 5. iunctis infrà dicendis num. 27.

(17)

D. Covarr. var. lib. 3. cap. 1. num. 5. verb. Quarta ratio. Card. de Luca de usur. disc. 1. num. 2. Leotard. de usur. quest. 79. num. 5. Sabell. in summ. §. Pecunia 13. num. 2. tom. 3. cum suprà citatis, num. 11. & infrà dicendis num. 75. & 106. Quo pertinet, quod accessiones conventæ, ac solutæ ex sola ratione temporis, ac dilationis, sunt indebitæ, & usurariæ. Idem Deluca de usur. disc. 43. num. 7. D. Leo decis. 14. num. 7. tom. 1.

(18)

L. Ad comparandas 16. C. Mandat. ibi: Ad comparandas mercès data pecunia, qui mandatum suscepit, fide rupta, quod interest mandatoris, tenetur. Sabell. in summ. tom. 3. §. Procurator 49. num. 4. vers. Convertendo. Sat enim tunc est, quod Domino, creditorivè fartiatur damnum ab eo legitimè probandum. Costa de remed. subsid. remed. 20. num. 25. Leotard. de usur. quest. 82. num. 30. & quest. 85. num. 21. iunctis infrà dicendis num. 34. & 35. in quam rem mirè facit Peguera dict. decis. 145. ex num. 3. ad fin. Vbi cum Antonius, vti Procurator Catharinæ, factò, & examinato computo, remansisset debitor dictæ Catharinæ in quantitate quatuor mille librarum

(19)

&c

no deberse estimar la demora, de que no se sigue, y verifica daño (20). Y lo mismo procede en el Recaudador, ó Depositario (llamado en Valencia Tabladero) que no debe interés de lo que es alcanzado en la cuenta (21).

EL SEGUNDO: Que de hallarse por ordenes Reales (22) aplicadas las sifas del vino para reintegrar à los Eclesiasticos, y Exemptos el adelantado desembolso de ellas, y satisfacer los salarios de los Oficiales con pena de privacion de Oficio à los Jurados (aora Regidores) que lo desviaren à otros efectos, no cabe producir interés alguno esta deuda principal, por carecer la Ciudad de daño

emer-

126. iunctis suprà traditis num. 18. & infrà dicendis num. 75. & 106.

(21)

L. Lucius Titius 21. §. 1. ad Municip. ibi: Paulus respondit eos, qui pro alijs non ex contractu, sed ex Officio, quod administraverint, conveniuntur, in damnum sortis substitui solere, non etiam in usuras. Expresiores text. in *l. Constitutionibus 24. eod. tit. ibi: Constitutionibus Principum continetur, ut pecunia, qua ex detrimento solvitur, usura non praesentur: & ita Imperator Antoninus, & Verus (Augusti) rescripserunt his verbis: Humanum est reliquorum usuras neque ab ipso, qui ex administratione honoris reliquus est, neque à fideiussore eius, & multò minus à Magistratibus, qui cautionem acceperint, exigi.* *L. unic. Cod. de his, qui ex Offic. quod administ. conveniunt lib. 11. ibi: Fœnoris Reipublicae, quod non tua culpa perditum esse apparuerit; sufficit sortis damnum, non etiam usurarum eius sustinere.* *D. Crespi observat. 83. ex num. 54. ad 63. Iranzo in prax. protest. cap. 32. ex num. 28. ad 57.* vbi sic decifum referunt in *S. S. Aragonum Consilio Regia Sententia publicata per D. Eugenium Mensa die 3. Iulij 1655. in favorem Francisci Navarro, fideiussoris Ludovici Salvador, Arcarij minoris Tabulæ Civitatis Valentiae, & contra Syndicum eiusdem Urbis, revocando cum ea Sententiam latam per Regium Urbis Visitatorem, publicatam die 10. mensis Novembris anni 1654.*